

## CELLORAMA SRL

Via Montrone 240 - 47032 Panighina di Bertinoro (FC) -Tel. 0543-448639 Fax 0543-449073  
e-mail: [cellorama@cellorama.it](mailto:cellorama@cellorama.it)

### Modello di dichiarazione di idoneità al contatto alimentare per imballaggi in plastica

#### DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

Con la presente si dichiara che :

gli articoli .....DISCHI IN CELLOPHANE PT..... forniti a tutti i nostri clienti  
adatti al confezionamento dell'alimento\* ..... 01 BEVANDE – 02 CEREALI, DERIVATI DI CEREALI,  
PRODOTTI DELLA BISCOTTERIA, DELLA PANETTERIA E DELLA PASTICCERIA – 03  
CIOCCOLATO,ZUCCHERO E LORO DERIVATI, DOLCIUMI – 04 FRUTTA, ORTAGGI E DERIVATI  
– 05 GRASSI E OLI –06 PRODOTTI ANIMALI E UOVA – 07 PRODOTTI LATTIERO-CASEARI –  
08 PRODOTTI VARI

(\* per la denominazione dell'alimento si scelga il prodotto o il gruppo di prodotti in riferimento alle classi indicate dal D.M. 26 Aprile  
1993, n.220 e success. aggiorn. )

#### **sono conformi**

a tutte le disposizioni legislative pertinenti, con particolare riferimento alla seguente legislazione  
comunitaria

europea:

- Direttiva 2007/42/CE
- Regolamento (CE) 1935/2004
- Regolamento (CE) 2023/2006

ed alla seguente legislazione italiana:

- Decreto Ministeriale 21/3/73 e successivi aggiornamenti e modifiche
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche

Tipologia di carta:

idonea al contatto con alimenti per i quali sono previste prove di migrazione  
(fibra cellulosa vergine 100%)

idonea al contatto con alimenti per i quali non sono previste prove di migrazione  
(contiene anche fibra cellulosa da macero)

Indicare gli alimenti o la categoria di alimenti per i quali il manufatto non è idoneo al contatto:

.....

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno tradizionale  
Se Sì, indicare Tempo e Temperatura massime ..... Sì  No

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno a microonde  
Se Sì, indicare Tempo e Potenza massime ..... Sì  No

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, a basse temperature Sì  No   
Se Sì, indicare Tempo e Temperatura minime: +1°C x la durata dell'alimento

L'azienda dichiara l'idoneità tecnologica del manufatto allo scopo cui è destinato.  
Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata in calce e dovrà essere sostituita in presenza di cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati sono modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Data 15/05/2019

Firma\*\*\* CELLORAMA SRL

\*\*\* riferimento nel Reg.(CE) N.1935/2004, art.2, comma 2, lettera d